
                           
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
                   COMITÉ DE SELECCIÓN  
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE 

LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 
 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-EF/43 
“CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA EL DESARROLLO TÉCNICO DE LAS 
FUNCIONALIDADES DEL SOFTWARE DE LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES 
PROGRAMADAS PARA EL “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DISTRITO DE LIMA DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” 
CON CÓDIGO ÚNICO N° 2646246” 

 
ACTA DE CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del viernes 13 de setiembre de 2024, se dio 
inicio a la sesión del comité de selección, designado mediante Resolución Directoral N° 
0106-2024-EF/43.01, bajo la presidencia de la Srta. Angelica R. Gonzales Lazaro, 
contando con la asistencia del Sr. Roberto Carlos Benel Vasquez, y del Sr. Julio Artemio 
Villacorta Vega; ambos en representación del área usuaria y cuentan con conocimiento 
técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, el Comité de Selección inicia la sesión. 
 
En cuanto a ello, el Comité de Selección procedió a revisar que los postores que ocuparon 
el primer y segundo lugar en orden de prelación, cuenten con RNP vigente, así como la 
relación de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con 
sanción vigente, con la finalidad de verificar si estos se encontrarían sancionados o no, 
obteniendo el siguiente resultado: 
 

N° RUC POSTOR 

DETALLE 

TRIBUNAL DE 
CONTRATACIONES 

RNP 

1 20602510132 

CEGA SOLUCIONES INTEGRALES 
A SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACION E.I.R.L. - CEGASIS 

E.I.R.L. 

NO FIGURA 
sanción vigente 

VIGENTE 

2 10421999967 CORDOVA CUELLAR LUIS ANGEL 
NO FIGURA 

sanción vigente 
VIGENTE 

 
Acto seguido, la presidenta del Comité de Selección comunica que, mediante Memorando 
N° 006-2024-EF/CDS-AS-011-2024-EF/43, de fecha 11 de setiembre de 2024, se solicitó 
apoyo al Tribunal Fiscal (área usuaria), en virtud del artículo 46 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, para que nos indiquen si la oferta técnica de los postores 
Admitidos y Evaluados, i) CEGA SOLUCIONES INTEGRALES A SISTEMAS Y 
TECNOLOGÍAS DE INFORMACION E.I.R.L. - CEGASIS E.I.R.L. y ii) CORDOVA 
CUELLAR LUIS ANGEL; quienes ocuparon el primer y segundo lugar en orden de prelación; 
cumplen con acreditar el literal A. del numeral 3.2 “Requisitos de Calificación” de la Sección 
Específica de las Bases Integradas, relacionados al perfil del personal clave requerido. 
 
En virtud a la solicitud realizada, se recepcionó el Memorando N° 1057-2024-EF/40.03 de 
fecha 13 de setiembre de 2024 del Tribunal Fiscal, remitiendo el Memorando N° 3100-2024-
EF/44.03 e Informe N° 1583-2024-EF/44.03 de la Oficina General de Tecnologías de la 
Información con la opinión técnica especializada; concluyendo que los postores i) CEGA 
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SOLUCIONES INTEGRALES A SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE INFORMACION E.I.R.L. 
- CEGASIS E.I.R.L. y ii) CORDOVA CUELLAR LUIS ANGEL  cumplen con el literal A. del 
numeral 3.2 Requisitos de Calificación de la Sección Específica de las Bases Integradas, 
relacionados al perfil del personal clave. 
 

Siendo así, considerando la opinión técnica, este colegiado procede con las etapas del 
procedimiento de selección. 
 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: 

El comité de selección en cumplimiento del artículo 751 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, procedió a verificar los documentos de calificación de los 
postores Admitidos y Evaluados, que ocupan el primer y segundo lugar según orden de 
prelación, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de 
Calificación” del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas materia del 
presente procedimiento de selección, obteniendo el siguiente resultado: 

 
1 75.1 Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo 

lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. 
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 

 
 75.2 Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección verifica los 

requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar 
dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda 
identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. 

POSTOR 

CEGA 
SOLUCIONES 

INTEGRALES A 
SISTEMAS Y 

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACION 

E.I.R.L. - CEGASIS 
E.I.R.L. 

CORDOVA 
CUELLAR LUIS 

ANGEL 

CONTENIDO DE LA OFERTA  
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

CUMPLE 19 CUMPLE 9-11 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

 
Requisitos: 
Líder técnico (01) 

Bachiller o Título profesional en Ingeniería de Software o Ingeniería de 

Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniero de Computación y Sistemas o 

Ingeniería Industrial o Ciencias de la Computación o Ingeniería Empresarial 

y Sistemas. 

Acreditación: 
El grado o título profesional será verificado por el comité de selección en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el 
Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio 
de Educación a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda. 
 
En caso el grado o título profesional no se encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida. 
 

A.1.2 CAPACITACIÓN 
 CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 
 CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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Los postores i) CEGA SOLUCIONES INTEGRALES A SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACION E.I.R.L. - CEGASIS E.I.R.L. y ii) CORDOVA CUELLAR LUIS ANGEL, al 
cumplir con acreditar el numeral 3.2 “Requisitos de Calificación” de la Sección Específica de las 
Bases Integradas, sus ofertas se declaran CALIFICADAS. 

 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
El Comité de Selección otorga la Buena Pro del procedimiento de selección de Adjudicación 
Simplificada Nº 011-2024-EF/43 para la “Contratación de los servicios para el desarrollo 
técnico de las funcionalidades del software de la ejecución de las actividades 
programadas para el “Mejoramiento y ampliación del servicio de habitabilidad 
institucional en Ministerio de Economía y Finanzas distrito de Lima de la provincia de 
Lima del departamento de Lima” con código único N° 2646246”, al postor CEGA 
SOLUCIONES INTEGRALES A SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE INFORMACION E.I.R.L. 
- CEGASIS E.I.R.L. con RUC Nº 20602510132 por el monto ofertado de S/ 160,770.00 
(Ciento Sesenta Mil Setecientos Setenta con 00/100 soles), incluido los impuestos de 
Ley; postor que ocupó el primer lugar en el orden de prelación, por haber obtenido 105.00 
puntos.  
 

CONSENTIMIENTO DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  

 

Requisitos: 

Líder técnico (01) 

• Curso y/o seminario y/o programa y/o taller y/o diplomado en 

Gerencia de Proyectos o Gestión de proyectos de sistemas de 

información, como mínimo 24 horas lectivas. 

• Curso y/o seminario y/o programa y/o taller y/o diplomado en 

Arquitectura de Software o Lenguaje de programación o base de 

datos o Desarrollo Web o desarrollo de aplicaciones web o Ciencia 

de Datos o Administración de Bases de Datos o Seguridad de la 

información, como mínimo 24 horas lectivas. 

Acreditación: 

Se acreditará con copia simple de constancia o certificado u otros 

documentos según corresponda. 

CUMPLE 20-25 CUMPLE 13-15 

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
 CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 
 CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO 

 

Requisitos: 
 
Líder técnico (01) 
Experiencia mínima de tres (03) años prestando servicios como especialista 
y/o gestor y/o coordinador y/o líder y/o supervisor y/o analista de sistemas 
en proyectos de tecnología de información y/o telecomunicaciones y/o 
ingeniería de software y/o arquitectura de software y/o desarrollo de software 
y/o desarrollo de sistemas informáticos y/o de herramientas colaborativas y/o 
tecnológicas de información y/o comunicaciones en entidades públicas y/o 
privadas. 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 

cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 

periodo traslapado. 

Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los 
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto.  

CUMPLE 26-35 CUMPLE 17-18 

CALIFICADA/ DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA 
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El Comité de Selección deja constancia que habiéndose presentado más de una oferta, en 
el presente procedimiento de selección, el consentimiento se producirá a los cinco (05) días 
hábiles siguiente a la notificación de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el Artículo 
64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo 
N° 344-2018-EF, y sus modificatorias. 
 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del 
comité de selección, en señal de conformidad, siendo las 16:00 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
(Documento firmado digitalmente)         (Documento firmado digitalmente)    (Documento firmado digitalmente) 
 

Roberto Carlos Benel Vasquez  Angelica R. Gonzales Lazaro         Julio Artemio Villacorta Vega 

Miembro Titular  Presidenta Titular                 Miembro Titular 
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